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DECRETO N° 2310, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2015 - LEI N.

Prefeitura Municipal de Dourado
Praca Alfredo Araujo, 575

Exercicio: 2015

Abre no orgamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE Dourado, no uso de suas atribuicdes legais.

DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orgamento vigente, um crédito adicional suplementar na

importéncia de R$135.650,00 distribuidos as seguintes dotacgdes:

Suplementacao ( +)

02 07 01
66

67

73

75

02 08 O1
85

02 08 02

97

Fundo Municipal de Satde

10.301.0008.2008.0000
3.1.90.11.00

01

300 000

10.301.0008.2008.0000
3.1.90.13.00

01

300 000

10.301.0008.2008.0000
3.3.90.39.00

01

300 000

10.301.0008.2008.0000
4.4.90.52.00

01

300 000

Setor de Ensino Infantil

12.365.0010.2011.0000
3.1.90.13.00

01

200 000

Manutengéo do Fundo Municipal de Satde
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

SAUDE

Manutengao do Fundo Municipal de Saude
OBRIGAGOES PATRONAIS

TESOURO

SAUDE

Manutengao do Fundo Municipal de Satde

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

SAUDE

Manutengao do Fundo Municipal de Saude
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TESOURO
SAUDE

Manutencao do Ensino Infantil
OBRIGAGOES PATRONAIS

TESOURO
EDUCAGAO

Setor de Ensino Fundamental

12.361.0010.2010.0000
3.1.90.11.00

01

200 000

Manutencao do Ensino Fundamental

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

EDUCAGAO

135.650,00

12.500,00
F.R: 0 01

7.010,00
FR: 0 O1

17.500,00
F.R: 0 01

370,00
FR: 0 01

2.390,00
F.R: 0 01

36.150,00
FR: 0 01

00

00

00

00

00

00



02 08 02

99

02 08 03

11

02 09 02

144

02 09 03
156

02 12 01
191
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Setor de Ensino Fundamental

12.361.0010.2010.0000 Manutencao do Ensino Fundamental
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL

3.1.90.16.00
01
200 000

TESOURO
EDUCAGAO

FUNDEB - Setor de Ensino Infantil

12.365.0011.2018.0000 Manutengao do Ensino Infantil - FUNDEB 40%
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
EDUCACAO-FUNDEB-OUTROS

3.1.90.11.00
02
262 000

Setor de Serv. Estradas de Rodag Munic

26.782.0012.2022.0000 Manuteng&o do servigo de estradas rurais municipais
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

3.1.90.11.00
01
110 000

TESOURO
GERAL

Setor de Serv Limpeza Publica

15.452.0012.2023.0000  Manutengio dos Servigos Municipais de Limpeza Publica
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

3.3.90.39.00
01
110 000

Setor de Cultura

13.392.0018.2030.0000

3.1.90.11.00
01
110 000

TESOURO
GERAL

Promogéo e Cultura

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
GERAL

F.R.:

F.R.:

F.R:

F.R.

F.R.:

4.270,00
0 o1

10.060,00
0 02

1.300,00
0 o1

3.850,00
0 01

40.250,00
0 01

00

00

00

00

00

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior serd coberto com recursos
provenientes de:

Fundo Municipal de Saude

10.301.0008.2008.0000

Anulacéo:
02 07 01
68
3.1.90.16.00
01
300 000

Manutengéo do Fundo Municipal de Satde
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
SAUDE

-7.840,00

F.R. Grupo:

0 01

00



02 07 o1
69

70

72

02 08 01
88

02 08 02
98

101

02 08 03
108

116

02 09 02
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Fundo Municipal de Saude

10.301.0008.2008.0000
3.3.50.43.00

01

300 000

10.301.0008.2008.0000
3.3.90.30.00

01

300 000

10.301.0008.2008.0000
3.3.90.33.00

01

300 000

Setor de Ensino Infantil

12.365.0010.2011.0000
3.3.90.30.00

01

200 000

Setor de Ensino Fundamental

12.361.0010.2010.0000
3.1.90.13.00

01

200 000

12.361.0010.2010.0000
3.3.90.30.00

01

200 000

FUNDEB - Setor de Ensino

12.365.0011.1006.0000
4.4.90.51.00

02

262 000

12.365.0011.2018.0000
4.4.90.52.00

02

262 000

Manutengdo do Fundo Municipal de Saude -15.540,00
SUBVENGOES SOCIAIS F.R. Grupo: 0 o1
TESOURO

SAUDE

Manutengdo do Fundo Municipal de Satde -7.000,00
MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 01
TESOURO

SAUDE

Manutengéo do Fundo Municipal de Satde . -7.000,00
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO F.R. Grupo: 0 01
TESOURO

SAUDE

Manutencao do Ensino Infantil -2.390,00
MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 01
TESOURO

EDUCACAO

Manutencao do Ensino Fundamental -31.100,00
OBRIGAGCOES PATRONAIS F.R. Grupo: 0 01
TESOURO

EDUCACAO

Manutencao do Ensino Fundamental -9.320,00
MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 01
TESOURO

EDUCACAO

Infantil

Construgdo, Ampliagdo e Reformas das Unidades Escolares de E -6.100,00
OBRAS E INSTALAGOES F.R. Grupo: 0 02
TRANSFE_RENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
EDUCAGCAO-FUNDEB-OUTROS

Manutengéo do Ensino Infantil - FUNDEB 40% -3.960,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 0 02

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
EDUCACAO-FUNDEB-OUTROS

Setor de Serv. Estradas de Rodag Munic

00

00

00

00

00

00

00

00
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02 09 02 Setorde Serv. Estradas de Rodag Munic
145 26.782.0012.2022.0000 Manutenco do servigo de estradas rurais municipais -1.300,00
3.1.90.13.00 OBRIGAGOES PATRONAIS F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL
02 09 03 Setorde Serv Limpeza Publica
151 15.452.0012.2023.0000 Manutengao dos Servigos Municipais de Limpeza Publica -3.850,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL
02 12 01 Setorde Cultura
192 13.392.0018.2030.0000 Promogéo e Cultura -4.650,00
3.1.90.13.00 OBRIGAGOES PATRONAIS F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL
193 13.392.0018.2030.0000 Promogao e Cultura . -940,00
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL
197 13.392.0018.2030.0000  Promogéo e Cultura ) -28.960,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL
198 13.392.0018.2030.0000 Promogéo e Cultura -5.700,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL
//ﬁ | \\\
/ N \
Anulacéo (-) -135.650,00

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data /de sua publicac3o.

/
{
|
[
|

Dourado, 30 de novembro de 2015



